
OBWIESZCZENIE NR 2/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu dofinansowania 
zakupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą na terenie Gminy 

Włoszakowice" 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U.  z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XVI/138/2016 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu dofinansowania zakupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą na 
terenie Gminy Włoszakowice (tekst jednolity: Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 grudnia 
2017 r. poz. 8547) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą Nr XVI/135/2020 Rady Gminy 
Włoszakowice z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały XVI/138/2016 Rady Gminy z dnia 
22 czerwca 2016 r. (Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. poz. 3698). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje  §2 i §3 Uchwały Nr 
XVI/135/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 
XVI/138/2016 Rady Gminy z dnia 22 czerwca 2016 r. (Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 
29 kwietnia 2020 r. poz. 3698), które stanowią: 

1) „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice.”, 

2) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.” 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/2021
 Rady Gminy Włoszakowice

z dnia 16 czerwca 2021 r.

UCHWAŁA NR XVI/138/2016 
 RADY GMINY WŁOSZAKOWICE

  z dnia 22 czerwca 2016 r.
(tekst jednolity)

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  dofinansowania  zakupu  i  montażu  kotłów  c.o.
zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą na terenie Gminy Włoszakowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2016 r., poz. 446) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22, art. 403
ust. 4 pkt. 1 a i b, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska
(tekst  jednolity  Dz.U.  z  2013  r.,  poz.  1232  z  późniejszymi  zmianami),  Rada  Gminy
Włoszakowice uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala  się  „Program  dofinansowania  zakupu  i  montażu  kotłów  c.o.  zasilanych
ekogroszkiem, gazem lub biomasą na terenie Gminy Włoszakowice”, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Irena Przezbór

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 1



                               Załącznik do Uchwały Rady Gminy Włoszakowice 
Nr XVI/138/2016 z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Programu dofinansowania zakupu i montażu kotłów c.o.
zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą na terenie Gminy Włoszakowice”

PROGRAM DOFINANSOWANIA ZAKUPU I MONTAŻU KOTŁÓW C.O.
ZASILANYCH EKOGROSZKIEM, GAZEM, LUB BIOMASĄ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU

GMINY WŁOSZAKOWICE
(tekst jednolity)

§ 1 
1. Przedmiotem niniejszego programu jest rzeczywiste ograniczenie emisji zanieczyszczeń do

powietrza,  poprzez  ograniczenie  na  terenie  Gminy  Włoszakowice  ilości  kotłów  c.o.  z
tradycyjnymi  paleniskami  na:  węgiel,  koks  i  miały;  stosowanych  w  gospodarstwach
domowych.

2. Dofinansowanie  przysługuje  na  zakup  i  montaż  kotłów  c.o.  zasilanych  ekogroszkiem,
gazem lub biomasą (tj. słoma w postaci bel lub kostek albo brykietów, granulat trocinowy
lub  słomiany  –  tzw.  pellet,  drewno,  siano  i  inne  przetworzone  odpady roślinne) na
nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy Włoszakowice. 

3. Przedmiotem  dofinansowania  może  być  jedynie  wymiana  kotłów  c.o.  z  tradycyjnymi
paleniskami na węgiel, koks i miał na nowe kotły c.o., w których jest możliwe spalanie
wyłącznie paliw o których mowa w ust. 2.1

4. Dofinansowaniem  nie  będą  objęte  kotły  c.o.  wyposażone  w  dodatkowy  ruszt
umożliwiający spalanie innych paliw (np. węgla, makulatury, oleju opałowego itd.) oraz
kotły c.o., których konstrukcja pozwala na późniejszą instalację tego typu rusztów.

5. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy z
dnia  27 kwietnia  2001 r.  Prawo ochrony środowiska,  posiadające  tytuł  prawny,  m.  in.
własność,  współwłasność,  umowę  użyczenia,  umowę  na  zarządzanie  nieruchomością,
umowę dzierżawy, inny stosunek zobowiązaniowy z którego wynika prawo do korzystania
z nieruchomości położonej na terenie Gminy Włoszakowice, na której realizowana będzie
inwestycja, o której mowa w ust. 2.

6. Kosztami  kwalifikowanymi  do  dofinansowania  są  koszty  zakupu  urządzeń,  zakupu
niezbędnych  materiałów,  montażu  urządzeń,  transportu  i  opracowania  dokumentacji
technicznej.

7. Warunkiem  przyznania  dofinansowania  jest  zakończenie  realizacji  zadania  do  dnia  15
grudnia roku, w którym złożony został wniosek o dofinansowanie.

8. Dotacja może stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  w sprawie stosowania art.  107 i  108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. L. 352, z 24.12.2013)
w przypadku udzielania dofinansowania przedsiębiorcom w odniesieniu do nieruchomości
zajętych (w całości lub części) na prowadzenie działalności gospodarczej lub pomoc de
minimis w rolnictwie w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18
grudnia  2013r.  w sprawie  stosowania  art.  107  i  108 Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. L. 352, z 24.12.2013 z
późn. zm.) lub pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu Rozporządzenia Komisji
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu

1 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XVI/135/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 27 
kwietnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 2



o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i
akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014).2

9. Udzielanie pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie na
podstawie niniejszej uchwały ogranicza się do dnia 30 czerwca 2021 r.

§ 2
1. Nabór wniosków w danym roku ogłasza Wójt w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w

siedzibie Urzędu Gminy Włoszakowice.
2. Wniosek o przyznanie  dofinansowania,  o którym mowa w § 1 składa się  do Wójta  w

terminie wskazanym w ogłoszeniu, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1.
3. Wnioski złożone po terminie wskazanym przez Wójta w ogłoszeniu, będą pozostawione

bez rozpoznania.
4. Wnioski  o  udzielenie  dofinansowania  będą  rozpatrywane  według  kolejności  wpływu

kompletnych  wniosków,  aż  do  wyczerpania  środków  budżetu  Gminy  Włoszakowice
przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym.

5. Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć:
1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością;
2) umowę  z  wykonawcą  przedsięwzięcia,  faktury,  rachunki,  lub  ofertę  wykonawcy

przedsięwzięcia;
3) kopię zgłoszenia budowy lub decyzji o pozwoleniu na budowę jeśli są wymagane.

6. Wnioski o dofinansowanie zakupu i montażu kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem
lub  biomasą,  które  nie  uzyskały  dofinansowania  w  danym  naborze  ze  względu  na
wyczerpanie środków w budżecie, rozpatrywane są w pierwszej kolejności w następnym
naborze.

7. Do  wniosków  o  których  mowa  w  ust.  6  nie  stosuje  się  §  2  ust.  2,  a  warunkiem
dofinansowania jest spełnienie przesłanek do jego przyznania w naborze, w którym nie
wystarczyło środków w budżecie.

8. Jeżeli udzielone dofinansowanie będzie stanowiło pomoc de minimis do wniosku należy
dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w
rolnictwie  lub  rybołówstwie,  jakie  otrzymał  w  roku,  w  którym  ubiega  się  o
pomoc,  oraz  w  ciągu  2  poprzedzających  go  latach  podatkowych,  albo
oświadczenia  o  wielkości  tej  pomocy  otrzymanej  w  tym  okresie,  albo
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
2) pozostałe informacje zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29
marca  2010  r.  w  sprawie  zakresu  informacji  przedstawianych  przez  podmiot
ubiegający  się  o  pomoc  de  minimis  lub  zgodnie  z  rozporządzeniem  Rady
Ministrów z dnia  11 czerwca 2010 r.  w sprawie informacji  składanych przez
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.3

§ 3
1. Dofinansowanie przedsięwzięcia polegać będzie na zwrocie części kosztów poniesionych

nie  wcześniej  niż  12  miesięcy  przed  ogłoszeniem  naboru  wniosków  o  udzielenie
dofinansowania.  

2 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 2 Uchwały Nr XVI/135/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 27 
kwietnia 2020 r.

3 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 3 Uchwały Nr XVI/135/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 27 
kwietnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 3



2. Wnioskodawca  może  uzyskać  dofinansowanie  przedsięwzięcia  w  wysokości  50%
udokumentowanych fakturami lub rachunkami kosztów, nie więcej niż 3 000,00 zł.4

3. Jeżeli wnioskodawcy przysługuje prawo do odliczenia podatku od towarów i usług (VAT)
związanego  z  dotowaną inwestycją  do  kosztów wymienionych  w §1 ust.  6  wlicza  się
wydatki w kwocie netto.

4. Dofinansowanie wypłacane będzie w jednej transzy.
5. Wysokość  kwoty  dofinansowania  w  danym  naborze  określa  Wójt  w  ogłoszeniu  z

uwzględnieniem ust. 2.

§ 4
1. Wnioski o dofinansowanie powinny spełniać kryterium określone w § 1 pkt. 1-4.
2. Po sprawdzeniu, że wniosek jest kompletny, spełnia wymogi formalne i kryteria ustalone

w programie,  Wójt  zawiadamia  właściciela  nieruchomości  o  pozytywnym rozpatrzeniu
wniosku i ustalonym terminie podpisania umowy w sprawie przyznania dofinansowania. 

3. Przyznanie dofinansowania może być poprzedzone przeprowadzeniem wizji lokalnej.
4. Niestawienie się w celu podpisania umowy w wyznaczonym w zawiadomieniu o którym

mowa w ust. 2 terminie traktowane będzie równoznacznie z rezygnacją z dofinansowania.
5. W przypadku,  gdy wniosek nie  spełnia  kryteriów do przyznania  dofinansowania  Wójt

zawiadamia wnioskodawcę o odmowie jego przyznania.
6. Poza przypadkami określonymi powyżej odmowa dofinansowania następuje w przypadku

wyczerpania środków w budżecie.

§ 5
1. Rozliczenie dotacji wraz z załącznikami inwestor zobowiązany jest złożyć w terminie, o

którym mowa w § 1 ust. 7 zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2.
2. Niezłożenie rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, równoznaczne jest z odmową wypłaty

dofinansowania.
3. Po  weryfikacji  złożonego  rozliczenia  i  załączników  pod  względem  zgodności  z

niniejszym programem Gmina wypłaca dofinansowanie na wskazane w umowie konto
bądź  w  kasie  Urzędu  Gminy  Włoszakowice  lub  odmawia  wypłaty  w  przypadku
stwierdzenia,  że  wskazana  instalacja  nie  spełnia  kryteriów  określonych  w niniejszym
Programie.

4. Dofinansowanie otrzymane w nadmiernej wysokości lub nienależne podlega zwrotowi na
warunkach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.
U. z 2013 r.  poz. 885, ze zm.).

§ 6
Integralną częścią niniejszego programu są następujące załączniki:

1) Załącznik nr 1 – druk wniosku o udzielenie dofinansowania,
2) Załącznik nr 2 – druk rozliczenia dotacji celowej.

4 W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 4  Uchwały Nr XVI/135/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 27 
kwietnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1.
do „Programu dofinansowania zakupu i montażu 

kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą 
na terenie Gminy Włoszakowice”. 

Włoszakowice, dnia………………………………

WNIOSEK
o udzielenie dofinansowania ze środków budżetu Gminy Włoszakowice 

1. Pełna nazwa wnioskodawcy:
Imię i Nazwisko / nazwa……………………………………………………………………….
Adres zamieszkania / siedziba…………………………………………………………............
Telefon kontaktowy.....…………………………………………………………………….........
NIP/PESEL…………………………………………………………………………………….

2. Nazwa przedsięwzięcia :
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

3. Dokładna lokalizacja przedsięwzięcia (miejscowość, ulica, nr posesji, nr ewid. działki):
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

4. Cele przedsięwzięcia, przewidywany efekt ekologiczny/rzeczowy:
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………...
.........................................................
…...................................................................................................................................................
.........
…...................................................................................................................................................
.........

5. Termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia:...................................................................

6. Całkowity koszt przedsięwzięcia (w złotych): ….................................................................
 
7. jWnioskowana kwota dofinansowania (w złotych): …........................................................

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 5



8. Planowane źródła finansowania przedsięwzięcia:

Źródło Kwota (PLN) 
Środki własne                                                                             zł

Inne źródła (wyszczególnić)
-
-
-
-

zł
zł
zł
zł

Budżet Gminy Włoszakowice                                                                             zł
RAZEM                                                                             zł

11. Oświadczam, iż znane mi są warunki „Programu dofinansowania zakupu i montażu
kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą na terenie Gminy Włoszakowice”.

……………………………………………
      (czytelny podpis wnioskodawcy)

Załączniki:

1. ……………………………………………………………………………………...
2. ……………………………………………………………………………………...
3. ……………………………………………………………………………………...
4. ……………………………………………………………………………………...
5. ……………………………………………………………………………………...

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 6



 Załącznik nr 2.
do „Programu dofinansowania zakupu i montażu 

kotłów c.o. zasilanych ekogroszkiem, gazem lub biomasą 
na terenie Gminy Włoszakowice”.

Włoszakowice, dnia……………………………..

imię i nazwisko / nazwa: …..................................
…...........................................................................
adres zamieszkania / siedziba: ….........................
…............................................................................
telefon kontaktowy: …..........................................                 

Wójt Gminy Włoszakowicach
ul. Karola Kurpińskiego 29
64-140 Włoszakowice

Rozliczenie dotacji celowej

Zawiadamiam,  że  w  dniu  …………………………………………..  na  działce
o numerze ewidencyjnym ………………………….………… zlokalizowanej w miejscowości
…………………………… przy ulicy ………………………………………………………….
numer ………………………. oddałem/am do użytku instalację………………………….........
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

Poniższa tabela przedstawia rozliczenie poniesionych kosztów:
Zakres prac rzeczowych Wartość finansowa prac ogółem (w

złotych)

OGÓŁEM

….................................................................zł X 50 % =   …..…..............................................zł
(wartość  ogólna  poniesionych  kosztów)               

W związku z powyższym wnioskuję o wypłatę dotacji w kwocie ……………………....... zł.
                                                                                                 (należna kwota dofinansowania*)

Załącznik:
1. Faktury/rachunki potwierdzające rzeczywiście poniesione koszty.
2. Kserokopia dokumentacji technicznej kotła c.o.

……………………………………
                                                                                                 (czytelny podpis wnioskodawcy)

*  należna  kwota  dofinansowania  nie  może  przekroczyć  wysokości  kwoty dofinansowania
określonej umowie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D723EBE-B5D2-49C0-8397-6901D5E7E426. Podpisany Strona 7


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1

